
 
PROT. N. (vedasi timbratura in alto)   Polesella, (vedasi timbratura in alto) 

All’Albo dell’Istituto  
Agli Atti 

  
Oggetto: Determina di aggiudicazione per acquisto nuovo Sito Istituzionale. 
CUP: B61F22001590006 – CIG: 9502940A29. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
CONSIDERATO che si ritiene di effettuare l’acquisto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. 
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, procedura negoziata mediante affidamento diretto; 
VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, cosiddetto “Correttivo” al Codice dei contratti pubblici 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n.129, recante il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi della dell’art. 1, comma 143, 
della Legge del 13 luglio 2015 n. 107; 
PREMESSO che si rende opportuno procedere alla realizzazione del nuovo Sito Web Istituzionale 
secondo con caratteristiche che rispettano i requisiti del bando PNRR di cui all’Avviso Pubblico 1.4.1. 
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole”; 
PRESO ATTO che l’attuale Sito dell’Istituto Comprensivo Statale di Polesella sarà sostituito dal nuovo 
sito; 
CONSIDERATO che nell’offerta per il nuovo Sito Web Istituzionale dovrà essere prevista la 
migrazione di tutti i dati già contenuti nell’attuale Sito dell’Istituto, https://icpolesella.edu.it/; 
TENUTO CONTO della necessita ed urgenza di acquistare un nuovo Sito Web Istituzionale; 
CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097, – Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 
TENUTO CONTO che l’Istituto Comprensivo Statale di Polesella utilizza da alcuni anni scolastici i 
servizi di Nuvola - Madisoft e che tali servizi comunicano automaticamente con il sito Web; 
VISTO il preventivo che ci è pervenuto da Madisoft S.P.A. nostro prot. n. 10051 del 18/10/22 per 
l’acquisto del nuovo Sito Web summenzionato; 
TENUTO CONTO che è congruo, utile e vantaggioso affidare l’acquisto del nuovo Sito Web 
istituzionale a Madisoft S.p.A. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010343 - 25/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



 
 
 

D E T E R M I N A 
 
che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di acquistare da Madisoft S.p.A., con Sede Legale in Via Falcone 5 - 62010 Pollenza (MC), il servizio di 
assistenza per la realizzazione del nuovo Sito Web Istituzionale per l’importo di € 3.000,00 più IVA al 
22% pari a € 660,00 per un totale complessivo di € 3.660,00; 
che l’oggetto del contratto è l’acquisto del servizio di assistenza per la realizzazione del nuovo Sito 
Web Istituzionale; 
la spesa sarà imputata all’attività A2/1 – Funzionamento amministrativo. 
 
Il pagamento verrà effettuato previa presentazione di regolare fattura elettronica. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Margherita Morello. 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Margherita Morello 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD e  
relative norme ad esso collegate) 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010343 - 25/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO


		2023-01-17T17:53:29+0100
	MARGHERITA MORELLO




